



पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड  
Power Grid Corporation of India Limited

सूचना का अधिकार अभिनियम 2005 के अंतर्गत केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी  
Central Public Information Officer under the RTI Act, 2005

केन्द्रीय कार्यालय, 'सौदामिनी', प्लॉट नं.2, सेक्टर-29, गुडगांव, हरियाणा-122007  
Corporate Centre, 'Saudamini', Plot No. 2, Sector-29, Gurgaon, Haryana-122007



PGCIL/R/T/21/00056

दिनांक: 8 July, 2021

**REKHA SINGH,**  
FLAT NO 21, BLOCK -A, VAISHNO ROYAL APARTMENT,  
RAMGHAT ROAD, ALIGARH, Pin: 202001, UTTAR PRADESH

**विषय: सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 के तहत जानकारी।**

महोदय / महोदया,

कृपया आर.टी.आई. अधिनियम, 2005 के तहत दिनांक 9 June, 2021 को प्रेषित अपने आर.टी.आई. अनुरोध का संदर्भ लें।

उपरोक्त पत्र में वांछित जानकारी अनुलग्नक-1 में संलग्न है।

यदि आप केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी के उत्तर से संतुष्ट न हो तो, केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी के उत्तर की प्राप्ति के 30 दिनों के भीतर पहले अपील प्राधिकारी के सम्मुख अपील की जा सकती है। आरटीआई अधिनियम, 2005 के तहत केन्द्रीय कार्यालय, गुडगांव में अपील प्राधिकारी का विवरण निम्नानुसार है:

**श्री बी. अनंत शर्मा**

कार्यपालक निदेशक (सी. एम. जी.) एवं अपील प्राधिकारी  
केन्द्रीय कार्यालय, पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड,  
सौदामिनी, प्लॉट नंबर-2, सेक्टर-29, गुडगांव-122001, हरियाणा।  
ईमेल आईडी: appellate.cc@powergrid.co.in  
फोन नंबर: 0124-2571994

धन्यवाद,

भवदीय,

5/0

(जसबीर सिंह)

अनंत शर्मा  
8/07/2021

मुख्य महाप्रबंधक (के. आ.) एवं के.लो.सू.अधिकारी

Email ID: [cpio.cc@powergrid.co.in](mailto:cpio.cc@powergrid.co.in)

**Sub.: Reply to RTI Query by Ms. Rekha Singh, Uttar Pradesh.**

Point wise reply of the queries pertaining to Supply, Installation, Implementation and Integration for Enterprise Resource Planning (ERP) Licenses and Implementation of ERP system in POWERGRID (Package-II). Specification No.: CC-CS/173-NR1/ERP-1064/3/G2 is given below;

**Query1 :**

“Please provide names of all public authority under the ministry of power, which have implemented ERP (Enterprise Resource Planning) project in their organisation and the name, address of vendor / firm implementing it along with copy of order to that vendor/firm for such work”.

**Reply to Query 1:**

Name of Firm implementing ERP : M/s Tata Consultancy Services Limited.

Address : M/s. Tata Consultancy Services Limited,  
4<sup>th</sup> Floor, PTI Building, 4 Parliament Street,  
New Delhi, Pin: 110001, India

Regarding copy of order to vendor/firm for such work, it is further informed that for the said Package, as per section 8(1)(d) of RTI Act, 2005, the information sought by requester includes commercial confidence and would harm the competitive position of third parties. Hence, the information cannot be provided without written consent from the third parties.

Letter is being sent to the firm regarding disclosure of requested copy of order to firm. In case, the written consents are received from party, the sought details shall be made available on payment of applicable charges.

However the details of Contract awarded by CS for subject work is available on POWERGRID's website <http://www.powergrid.in/> under the head Tenders.

**Query 2:**

2. “Please provide following details for all those public authorities which have implemented ERP-
  - 2.1. Method of assigning that work such as - open tender/limited tender/direct order/any other”.
  - 2.2. Start date and end date of carrying that ERP related work.

**Reply to Query 2:**

The subject work for Supply, Installation, Implementation and Integration for Enterprise Resource Planning (ERP) Licenses and Implementation of ERP system in POWERGRID (Package-II). Specification No.: CC-CS/173-NR1/ERP-1064/3/G2 was assigned on Open Tender Basis.

The relevant details viz, method of tendering and other related information can be seen from POWERGRID's official website i.e. <http://www.powergrid.in/> under the head Tenders.

**Query 3:**

Is there any internet related policy in public authorities under the ministry, which is being followed by them? if yes, please provide its documentation.

**Reply to Query 3:**

Internet related policies in POWERGRID are covered as part of its Information Security Policy. However, as the said document is of restricted nature because of its sensitivity and it being the Intellectual Property of POWERGRID, it cannot be provided as per exemption under Section 8(d) of RTI Act, 2005.

**Query 4:**

Is there any cyber security related policy in public authorities under the ministry, which is being followed by them. if yes, please provide its documentation.

**Reply to Query 4:**

POWERGRID is certified for Information Security Management System as per ISO27001:2013. The standard being a priced publication, the same can be purchased by the applicant from Bureau of Indian Standards.

**Query 5:**

Please provide Manpower strength in public authorities under the ministry.

**Reply to Query 5:**

As on date, total 9086 no. of employees are on rolls of POWERGRID.

**Query 6:**

Name of Internet service provider in public authorities under the ministry and a copy of work order issued to internet service provider for their services to the public authority.

**Reply to Query 6:**

POWERGRID is also an Internet Service Provider. POWERGRID makes use of own service for organizational requirement of internet connectivity / bandwidth. Being internal service, no separate Work Order is available for the same.

-----x-----

*RP Singh*